
 

Fund-raiser Title 

B u s i n e s s  N a m e  

های آرایشی و بهداشتی هم دارای تاریخ      ها و فرآورده    ( کرم  6

مااه ساا از       42ماه تا     6انقضایی )بسته به نوع فرآورده( از         

باشند که به صورت یک عدد در کنار  بازکردن درب ظرف می

بنادی فارآورده     تصویر یک قوطی با درب باز شده روی بسته       

شود. )بسیاری از لوازم آرایشی هم بعاد از مادت                ترسیم می 

اعلام شده بر روی بسته بندی، در صاورت اساتداده ایدااد             

 نمایند.( عوارض می

( داروهایی که تاریخ انقضاء آنها فارا نرسایده اسال ولای                7

ای در منزل ندارد قابل عودت به داروخاناه و مراکاز              استداده

مشابه نیسل و بهتر اسل معدوم گردند. لازم به ذکار اسال             

 های سطح شهر از سا گرفتن دارو معذور هستند. داروخانه

( ممكن اسل در ایام تعطیلات عیاد دسترسای شاما باه                8

های روزانه به دلیل تعطیلی آنها مقدور نباشد ولای            داروخانه

روزی و برخای      هاای شابانه     همیشه دسترسی باه داروخاناه     

هایی که به صورت شایدل از سیات تعییان فعاال              داروخانه

 هستند، وجود دارد. 

چنانچه شما و یا بستگانتان، به دلیل ابتلا به بیماری مازمن،    

کنید، مطمئان شاوید       دارویی را به صورت مرتب مصرف می      

دارو را به حد نیاز و تا سایان تعطیلات و ضمن سدر در اختیار 

 دارید. 

توصيه هاي دارويي و 

پيشگيري از مسموميت ها 

در ارتباط با ايام نوروز 

در هاي دارويي و پيشگيري از مسموميت  توصيه

 نورروز استقبال از عيد

 :سامان دهی قفسه دارویی خانه 

اسال، از       ( داروهایی که تاریخ انقضاء آنهاا فارا رسایده            1

بندی اصلی خارج نمائید و داخل کیسه زباله ریخته،       بسته

معدوم نمائید. برای جلوگیری از مصرف نابدای داروهاای         

تر مانند     های دورریخته شده، بهتر اسل داروها را را با زباله    

تداله چای مخلوط نمایید تا ظااهر ناخوشاایند آن مانا              

 مصرف داروها توسط کودکان و حیوانات و ... شود. 

( تاریخ انقضاء معمولا به تاریخ شمسی یا میالادی روی            4

هاای آلومینیومای      جعبه مقوایای داروهاا، انتهاای ورقاه         

ها، بر روی شیاشه آمپاول و       ها و کپسول بندی قرص  بسته

های تزریقی و بر روی انتهای تیوب سماد و کرم حک       ویال

 شده اسل.

ها( را در     های تاریخ گذشته )به جزآنتی بیوتیک     ( شربل  3

هاای آن را دور بریزیاد.          فاضلاب خاالی کارده و شیاشه        

ها را بعد از گذشال ده روز از           سوسپانسیون آنتی بیوتیک  

 مصرفشان داخل سطل زباله بیندازید.

های چشمی که از باز شادن درب آن یاک مااه              ( قطره  2

باشند و بایاد دور ریختاه          گذشته اسل دیگر استریل نمی    

 شوند.

های تاریخ گذشته را در کیسه زبالاه     ها و سرنگ   ( آمپول  5

 بریزید و معدوم نمائید. 

هاا     دفتر نظارت و پایش مصرف فراورده     

سلامت ضمن تبریك به مناسابات فارا          

رسيدن سال نو و ایام نوروز، برا  كلاياه          

هموطنان گرامی آرزو  سلامتی دارد و        

توجه شما را به ناااات لیاه جا ات              

پيشگير  از بروز برخی مشالات معماول       

دارویی در ایام تعطيلات عاياد جالا            

 نماید: می



 

 :نظافت منزل 

های شیمیایی و     ( همیشه در هنگام استداده از فرآورده      1
بنادی را     شوینده در ناور کاافی برچاسب روی باسته           

مطالعه نموده سپا مصرف نمائید. استداده از داروها و       
 توانند خطرناك باشند. مواد شیمیایی در تاریكی می

هاای    ( در هنگام استداده از مواد شایمیایی و فارآورده           4
شوینده و ساك کننده، سندره ها را باز کنید تا هاوا باه       
خوبی در محیط جریان داشته باشاد. باسیاری از ایان          

کنند کاه باه مخااط         ترکیبات بخارات سمی ایداد می    
 زند. دهان، بینی و ریه صدمه می

( در زمااان نفافاال سااطوت و اسااتداده از ترکیبااات           3 
شوینده و ساك کننده از دساتكت سلاساتیكی، کدات         

 جلو بسته و درصورت امكان، ماسک استداده نمایید.

از اختلاط مواد شيميایی مانند جوهر نماك و          (  2 
مواد سفيد كننده و لاه بر جداً خوددار  كنياد        
بخارات و گازها  ناشی از ایان اختالاط باسيار            

 سمی و خفه كننده هستند 

( بسیاری از داروها و محصولات خاانگی مانناد جوهار              5
نمک، مواد شوینده و لكه بار، لاك سااك کان، ساموم              

کت )مانناد مارم ماو (، تیانر،            کت و جونده   حشره
توانند در صورت بلعیده شدن و  ضدیخ، بنزین و ندل می   

تماس با سوسل و چشم و یا در صاورت تنداا، باسیار         
 سمی باشند.

( همیشه سا از استداده از مواد شیمیایی ساریعا  درب             6
ای از    آن را ببندید و دقل نمایید که هیچ ظرف دربسته        

 دسترسی کودکان در امان نیسل.

ای غیرخوراکای و      ( در صورتیكه نزدیكاان شاما مااده       7 
 115سمی را بلعید و یا استنشاق نمود، با مرکز اورژانا            

تمااس    191و یا مرکز اطلاع رساانی داروهاا و ساموم،             
 بگیرید.

( محصولات شیمیایی و شوینده، ندل و بنزین و داروها         8
خصوصا  شربل ترك اعتیاد متادون را همیاشه در ظارف         

ها را در       هيچگاه  این فرآورده   اصلی آن نگهداری کنید.      
ظرف مواد خوراكی )مانند بطر  نوشابه( نگ ادار           

شتباهی ایاان          نانيد عمل سبب خورده شدن ا . این 
مواد توسط کودکان و مسمومیل شادید ایاشان خواهاد            

 شد.

بطور کلی در صورت نیاز می توانید سوالات خود را          

در زمینه اطلاعات دارویی و موارد مسمومیال، باا           

موضوعات ذیل و با کارشناسان مراکز اطلاع رسانی        

در مایاان       191تلادان     داروها و سموم به شماره      

 بگذارید:

 نحوه نگهداری و مصرف صحیح داروها 

              تداخل مصرف همزمان داروها با هم و باا ماواد

 غذایی

 مصرف داروها در دوران بارداری و شیردهی 

 عوارض جانبی ناشی از مصرف داروها 

 سازگاری و نحوه اختلاط داروهای تزریقی 

سالي سرشار از سلامتي و بهروزي براي شما 

 هموطنان آرزو مي نماييم


